
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2021 r. 

Poz. 1488 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie formularza wniosku o płatność w ramach niektórych działań i poddziałań objętych 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 42 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 182 i 904) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) działania i poddziałania, w ramach których wniosek o płatność może być składany za pomocą formularza udostępnio-
nego na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwanej dalej „Agencją”; 

2) szczegółowe wymagania, jakie powinien spełniać formularz, o którym mowa w pkt 1, zwany dalej „formularzem”, 
oraz szczegółowe warunki i tryb składania wniosków za pomocą formularza, w tym format, w jakim będą dołączane 
do wniosku kopie dokumentów w postaci elektronicznej. 

§ 2. Wniosek o płatność może być składany za pomocą formularza w ramach działań i poddziałań, o których mowa 
w art. 3 ust. 1 pkt 4 lit. a i b, pkt 5 i pkt 6 lit. a–d ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

§ 3. Formularz umożliwia złożenie wniosku o płatność wraz z załącznikami. 

§ 4. Wniosek o płatność może zostać złożony za pomocą formularza po uwierzytelnieniu beneficjenta w systemie tele- 
informatycznym Agencji: 

1) za pomocą loginu i kodu dostępu do tego systemu, zwanego dalej „kodem dostępu”, lub 

2) w sposób określony w art. 20a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 670, 952 i 1005). 

§ 5. 1. Kod dostępu jest generowany automatycznie po złożeniu przez beneficjenta, za pośrednictwem systemu tele- 
informatycznego Agencji, wniosku o jego nadanie. Wniosek o nadanie kodu dostępu jest sporządzony i udostępniony przez 
Agencję na jej stronie internetowej. 

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, beneficjent podaje: 

1) numer identyfikacyjny producenta nadany mu zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym syste-
mie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 699 i 904), który stanowi jednocześnie jego login do systemu teleinformatycznego Agencji; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 942). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1488 
 

 

2) 8 ostatnich cyfr numeru rachunku bankowego albo numeru rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-
-kredytowej znajdującego się w ewidencji producentów, o której mowa w ustawie z dnia 18 grudnia 2003 r. 
o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności; 

3) kwotę środków finansowych wypłaconą przez Agencję jako ostatnią w roku kalendarzowym bezpośrednio poprzedza-
jącym rok, w którym został złożony wniosek o nadanie kodu dostępu, a w przypadku gdy w roku kalendarzowym 
bezpośrednio poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o nadanie kodu dostępu, Agencja nie wypłaciła 
wnioskodawcy środków finansowych, beneficjent wpisuje cyfrę zero. 

§ 6. 1. Kod dostępu składa się co najmniej z 8 znaków i jest nadawany bezterminowo. 

2. Beneficjent może w każdym czasie dokonać zmiany kodu dostępu przy wykorzystaniu systemu teleinformatyczne-
go Agencji. 

3. Jeżeli beneficjent trzykrotnie poda błędny kod dostępu podczas uwierzytelniania w systemie teleinformatycznym 
Agencji, Agencja zablokuje dostęp do swojego systemu teleinformatycznego. 

4. Dostęp do systemu teleinformatycznego Agencji, uniemożliwiony w przypadku, o którym mowa w ust. 3, oraz 
w przypadku utraty kodu dostępu, można uzyskać po nadaniu nowego kodu dostępu uzyskanego po ponownym złożeniu 
wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

§ 7. Załączniki do wniosku o płatność składanego za pomocą formularza, stanowiące dokumenty sporządzone: 

1) przez beneficjenta za pomocą formularza – nie wymagają podpisu; 

2) przez osoby trzecie w postaci: 

a) elektronicznej – dołącza się opatrzone przez te osoby kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zau-
fanym albo podpisem osobistym, 

b) papierowej i opatrzone podpisem własnoręcznym – dołącza się jako niepodpisaną kopię elektroniczną zapisaną 
w jednym z formatów, o których mowa w załączniku nr 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 
2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wy-
miany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2247). 

§ 8. 1. Po wysłaniu przez beneficjenta wniosku o płatność za pomocą formularza beneficjent uzyskuje z systemu tele-
informatycznego Agencji potwierdzenie złożenia wniosku zawierające unikalny numer nadany przez ten system oraz datę 
złożenia wniosku. 

2. Za datę złożenia wniosku o płatność za pomocą formularza uważa się dzień wysłania wniosku. 

§ 9. Beneficjent, któremu nadano: 

1) login i kod dostępu na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu 
Orientacji i Gwarancji Rolnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1867), art. 22 ust. 6 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 2001 oraz z 2021 r. poz. 36) lub art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 
26 stycznia 2007 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2012 r. poz. 1164 i 1529, 
z 2013 r. poz. 311 oraz z 2014 r. poz. 240) lub 

2) kod dostępu na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspiera-
niu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1371 oraz 
z 2021 r. poz. 904), art. 22 ust. 11 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpo-
średniego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1341 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 904) lub art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

– może złożyć wniosek o płatność za pomocą formularza przy użyciu tego loginu i kodu dostępu. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Bartosik 


	D20211488



